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Indre By Lokaludvalg har forstået, at der arbejdes med at åbne to nye 
spor på folkeskolerne i Indre By, selv om de fysiske rammer på 
skolerne i forvejen er pressede. Det betyder flere børn på mindre plads 
og er under alle omstændigheder en dyr løsning med en stakket frist. 
 
Hertil kommer, at tre af de fire folkeskoler i Indre By er placeret i en 
klump i det nordøstlige hjørne af bydelen, mens en enkelt er placeret i 
det sydvestlige hjørne. Børn i Middelalderbyen og i 
Nansensgade-kvarteret har således langt til de eksisterende folkeskoler 
 
Indre Lokaludvalg foreslår derfor, at Børne- og Ungdomsudvalget 
undersøger muligheden for at genåbne Nørrevold Skole på adressen 
Sankt Petri Passage 1. Bygningen rummer i dag et VUC-center.  
 
Man kunne også undersøge muligheden for at genåbne Nansensgade 
Skole, som dog rummer en børneinstitution i dag. 
 
Forslagene skal ses i lyset af, at der er syv privatskoler i Indre By. 
Selv om ikke alle børnene på skolerne er fra Indre By, er kommunen, 
som det ser ud nu, ikke i stand til at tilbyde blot nogle af disse at bruge 
en lokal folkeskole. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bent Lohmann, 
formand 
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Kære Bent Lohmann, 
 
Mange tak for jeres henvendelse fra den 22. marts 2018 angående nye 
skolespor i Indre By og forslag til genåbning af tidligere skoler. 
 
Det er godt, at lokaludvalget kommer med konstruktive input. Vi skal 
finde den bedst mulige løsning ud fra en række hensyn.  
 
I forhold til Indre By ville det bedste være at udbygge fx Den 
Classenske Legatskole, men det er desværre ikke muligt.  
 
Ifølge behovsprognosen er der behov for to nye skolespor inden for en 
periode på 12-13 år i Indre By. Den eneste skole i bydelen, som er 
mulig at udvide, er Nyboder Skole. Derfor er kommunen pt. i gang 
med at undersøge muligheden for et ekstra spor på Nyboder Skole, 
som I også er inde på i jeres henvendelse. Samtidigt bliver der 
arbejdet på en løsning, der ikke forringer forholdene for skolens børn, 
men som derimod møder relevante funktionskrav, og som resulterer i 
et løft af skolens faglokaler. Herudover undgås det forventeligt at 
reducere skolens udeareal. Løsningen, der arbejdes på, indebærer, at 
bygningen placeres uden for skolens nuværende område. 
  
Hvad angår behovet for det andet spor, undersøges mulighederne for 
at forskyde Indre Bys skoledistrikter mod Østerbro, hvor der er 
kapacitet til et ekstra skolespor.  
 
I har ret i, at skolerne ikke er jævnt fordelt i bydelen, og at der er børn, 
der har længere til skole, end man kunne ønske. En åbning af et nyt 
spor på Nyboder Skole vil ikke ændre ved det. Men i forberedelsen af 
distriktsændringerne er det et fokuspunkt, at børnenes skole skal ligge 
så tæt på bopælen som muligt.  
 
I henvendelsen foreslår I at genåbne tidligere skoler. Mht. forslaget 
om at genåbne Nørrevold Skole er det desværre ikke muligt, da VUC 
benytter ejendommen, der ikke er kommunalt ejet.  
 
I den tidligere Nansensgade Skole er som i nævner daginstitution. 
Omtalte daginstitution kan ikke undværes eller uden videre flyttes til 
en anden adresse – generelt i bydelen er der mangel på ledige og 
egnede grunde/bygninger til brug på børneområdet.  
 



 
 

Side 2 af 2 

I jeres henvendelse nævner I også privatskolerne. Privatskolerne 
indgår som en del af løsningen på kapacitetsbehovet i København. 
Således er privatskolerne også med til at imødekomme behovet i Indre 
By. Samtidigt gælder det, at kommunen er forpligtet til at tilbyde en 
plads i folkeskolen i det pågældende skoledistrikt til alle børn, der 
ønsker det. Det gælder også børn, der går i privatskole. Det vil sige, at 
ønsker man at skifte fra privatskole til folkeskole, er det vores opgave 
at sikre, at der er plads til disse børn.    
 
I forvaltningens videre arbejde med at imødekomme Indre Bys behov, 
vil jeres opmærksomhedspunkt om, at skolerne bør ligge så tæt på så 
mange børns bopæl som muligt indgå.  
 
Tak fordi I tog jer tid til at skrive til mig med jeres forslag.  
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Jesper Christensen 
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